Jaegerbalz

Heideboden Reserve 2017:

14 % vol/ Alk.

Hirschsalami:

Schweinefleisch, Salz, natiirliche Aromen, Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure,
Konservierungsstoff: Kaliumnitrat

1415kJ/ 341kcal, Fett 26,32g, davon geséttigte Fettsduren 10,05g, KH 1g, davon Zucker 1g,
Ballaststoffe, EiweiR 25,94g, Salz 4,74g

Hirschschinken:

Hirschfleisch, Nitritpdkelsalz (Meersalz,
Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewdurze,
Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Gewulrzextrakte,
Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch

Inhalt 1Stuck

Nahrwerte pro 100g/ml Nahrwerte
Brennwer 212kcal/
100g 40g Eiweild
1,2KH 5,4g Fett
Keine Allergene

Kasecracker:

WEIZENMEHL, SAUERRAHM, Margarine(Palm-und Kokosfett, Trinkwasser,Rapsol, SAUERMILCH
Emulgatoren(E471, E322), Speisesalz, Aroma, Sdurungsmittel Citronensaure, Farbstoff Carotin,
Vitamin A, Vitamin D), KASE, HUHNEREIDOTTER, Speisesalz, Backpulver ( Sdurungsmittel
Diphosphate, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, MAISSTARKE, Kiimmel, SESAM

Eingelegte Safrangurken:

Gurken, Wasser, Zucker, Essig(enthalt Sulfit), Ingwer, Knoblauch, Salz, Senfsaat, Koriander,
Fenchelsaat, Kurkuma, Safran

Eingelegte Rote Riiben:

Rote Riiben, Rote Riiben Saft, Zucker, Hesperidenessig, Apfelessig(enthalten Sulfit), Ingwer, Salz,
Kreuzkiimmel, Orangenblitenwasser, Chili



Niisse:
Zutaten:

Mandeln, Haselniisse, Honig, Erdnuss, Kiirbiskerne, Cashewkerne, Macadamia Nuss,
Sonnenblumenkerne, Pecanniisse, Purpur Curry (Farbende Pflanzenkonzentrate (Hibiskus, Rettich,
Apfel, Schwarze Johannisbeere), Reismehl, Pastinake, Zucker, Ingwer, Rote Beete, Kristall-Natursalz,
Kardamom, Anis, Sumac, Zimt, Bockshornkleesamen, Chili, Pfeffer, Gewlirze, Krauter, Vanilleextrakt,
Gewdrzextrakt), Salz, Sumac, Cumin, Chayenne, Rote Riilben Mehl

Nahrwerttabelle:

Durchschnittliche Nahrwerte per 100g
Brennwert: 560,61kcal/2347,162KIJ
Fett: 46,54g

-davon gesattigte Fettsduren: 5,70g
Kohlehydrate: 26,57g

-davon Zucker: 16,72g

Eiweil: 16,39g

Salz: 1,33g









